АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.04.2022
	с. Городище
	09-п

Об утверждении мероприятий по благоустройству территории Городищенского сельсовета на 2022 год

В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов, своевременной и качественной уборки территорий после осенне-зимнего сезона, руководствуясь Уставом Городищенского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 18 апреля по 18 июня 2022 года двухмесячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Городищенского сельсовета.
2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Городищенского сельсовета на 2022 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Согласовать план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству прилегающих территорий, закрепленных за предприятиями, учреждениями, организациями не зависимо от форм собственности и владельцами жилых домов на 2022 год, согласно приложению к настоящему постановлению 2 к настоящему постановлению.
4. Утвердить состав комиссии по благоустройству и санитарной очистке территории Городищенского сельсовета, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в официальном печатном издании «Городищенский вестник», и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте администрации Городищенского сельсовета.

	Глава сельсовета
	В.В. Чудогашева

Приложение 1 к
постановлению администрации Городищенского сельсовета
от 15.04.2022 № 09-п

ПЛАН РАБОТЫ
ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НА 2022 ГОД
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1. Уборка и санитарная очистка

	С целью сохранности дорожного покрытия на территории муниципального образования:
1) своевременно производить мелкий ямочный ремонт дорог;
2) вести работу по очистке водопропускных труб.
	По мере необходимости
	Администрация

	2. Благоустройство территории Городищенского сельсовета

	2.1
	Благоустройство территории Памятника:
1.) Содержание памятника и мемориальных досок в надлежащем состоянии;
2.) Уборка старой травы с территории на территории памятника;
3.)  Своевременное скашивание травы, обрезка деревьев на территории памятника;
4.) Посадка и уход за цветами на клумбах на памятнике с. Городище;
Благоустройство территории детских площадок:
1. Установка ограждения на детской площадки, окрашивание ограждения с. Городище;
2. Посадка и уход за цветами на детской площадке с. Городище;
3. Посадка и уход за цветами на детской площадке д. Каменск;
4. Своевременное скашивание травы, на детской площадкед. Каменск;
5. Установка ограждения на детской площадки, окрашивание ограждения д. Рудиковка;
6. Реализация краевого конкурса "Инициатива жителей эффективность в работе" Спортивно-игровая площадка «Дворик детства II-2022» в д. Рудиковка.
Благоустройство территории Церкви
д. Каменск:
1.)	 Своевременное скашивание травы, на территории земельного участка Церкви и прилегающей территории.

Май-октябрь

Администрация

	3.1.
	3. Территории Фельдшерско-акушерского пункта

	1.) Содержание территории в чистоте;
2.) Рекомендовать производить уход за газонам и клумбами.
	Весь период
	Работники ФАПа

	4.1.
	4.Территория сельского клуба

	1.) Содержание прилегающей территории в чистоте;
2.) Уборка старой травы, листвы  с территории клуба;
3.) Своевременное скашивание травы, на территории клуба и прилегающей территории.
	Весь период
	Работники сельского клуба

	5.Территория школы

	5.1.
	1)Содержание прилегающей территории в чистоте;
2)Уборка старой травы, листвы на территории школы;
3.)Своевременное скашивание травы, на территории школы и прилегающей территории;
4.) Обрезка деревьев на территории школы.
	Весь период
	Работники
Школы

	6.Территория котельной

	6.1
	1.)Содержание прилегающей территории в чистоте;
3.)Своевременное скашивание травы, на территории котельной и прилегающей территории.
	Весь период
	Работники
котельной

	7.1.
	7. Улучшение внешнего вида улиц

	1.) Вырубка зарослей некультивированного кустарника;
2.) Своевременное скашивание травы вдоль обочин дорог;
3.)  Сбор и вывоз мусора;
4.) Проведение весенне-летнего двух месячника по уборке территории населенных пунктов;
5.) Уборка мусора, опила, дров, сухой травы с территории, прилегающей к дому до проезжей части дороги да 15 мая;
6.) Своевременное скашивание травы с территории, прилегающей к дому до проезжей части дороги.

Весь период

Администрация

Все жители, участвующие в субботниках собственники домов
Д. Каменск,
д. Рудиковка,
с. Городище

	8.1.
	8. Содержание общественных кладбищ

	1.) Вырубка зарослей некультивированного кустарника;
2.) Своевременное скашивание травы на территории;
3.) Сбор и вывоз мусора;
4.)  Ремонт ограждения на кладбище  с.Городище в рамках краевого конкурса;
5.) Окрашивание металлического ограждения на кладбище в д. Рудиковка.
	Май – июнь

Администрация

Все жители, участвующие в субботниках
Д. Каменск,
д. Рудиковка,
с. Городище
п. Высокогорский

	9.Содержание жилых домов, зданий и сооружений

	9.1.
	Провести рейды по улицам населенных пунктов с целью выдачи предписаний собственникам для приведения в порядок своевременного принятия мер по ремонту, реставрации и покраске фасадов и их отдельных внешних конструктивных элементов, а также поддержания в чистоте и исправном состоянии расположенных на фасадах информационных табличек, адресных указателей;
Выдача предписаний.
	Май
	Администрация
Члены комиссии

	10. Содержание и сохранность зеленых насаждений

	10.1.
	1.)Посадка деревьев;
2.) объявить смотр-конкурс  по благоустройству прилегающих территорий среди домовладельцев;
3.) смотр-конкурс на лучшее оформление дворовой территории.
	Июнь-сентябрь
	Администрация

Собственники домов

Приложение 2 к
Постановлению администрации Городищенского сельсовета
От 15.04.2022 № 09-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по санитарной очистке и благоустройству прилегающих территорий, закрепленных за предприятиями, учреждениями, организациями независимо от форм собственности, частыми предпринимателями, владельцами жилых домов Городищенского сельсовета

	Организации учреждения, предприятия
	Прилегающая территория, улица
	Рекомендованные
Мероприятия

	Администрация Городищенского сельсовета
Все жители, участвующие в субботниках
Д. Каменск,
д. Рудиковка,
с. Городище
п. Высокогорский
	Субботники на территории общественных кладбищ

	Скашивания травы, очистка кюветов, уборка территории от мусора.
Ремонт ограждения  кладбища в
С. Городище в рамках краевого конкурса (при положительном результате)
Содержание УДС в весенне-летний период (обкос от сорной травы, обочин дорог общ обрезка деревьев на территории его пользования местного значения, выравнивание полотна на ул. Школьная подрядчиком в рамках гарантийных обязательств)

	«Сельский клуб с. Городище» - филиал МБУК «Районный Центр культуры» Енисейского района
	Ул. 70 лет Октября 26, территория до проезжей части улиц
	Благоустройство территории, скашивание травы, уборка мусора, очистка от дикорастущих кустарников, очистка от мусора и травы

	МБОУ Высокогорская СОШ № 7 филиал с.Городище
	Ул. Школьная, 6, территория до проезжей части улиц

	Благоустройство территории Чистка кювета вдоль дорог тех.проезда на протяжении закрепленной территории.

	ООО "Енисейэнергоком"
Производственный участок С. Городище
	Вся территория котельной подъездные пути к котельной
	Благоустройство территории, очистка кюветов от дикорастущего кустарника, мусора и травы, содержание площадок складирования топливных материалов.

	ИП "Демидко"
	Ул. 70 лет Октября, 37-2 , вся территория

	Благоустройство территории, установка урн для мусора возле магазина.

	ФАП с. Городище
	УЛ. Школьная, 8  территория до проезжей части улиц
	Благоустройство территории, скашивание травы, уборка мусора, очистка от дикорастущих кустарников, очистка от мусора и травы.

	Владельцы жилого фонда всех форм собственности
	Территория дворов до проезжей части улиц
	Благоустройство и содержание в надлежащем состоянии территории, прилегающей к дому, очистка кюветов,уборка мусора, очистка от дикорастущих кустарников, очистка от мусора и травы

[bookmark: _GoBack]

Приложение 3 к
Постановлению администрации Городищенского сельсовета
От 15.04.2022 № 09-п

КОМИССИЯ
По благоустройству и санитарной очистке
территории Городищенского сельсовета

	Председатель комиссии по благоустройству

	Чудогашева Валентина Валерьевна
	Глава сельсовета

	Заместитель председателя

	Миллер Светлана Сергеевна
	Специалист администрации

	Члены комиссии:

	Власов Владимир Иванович
	Депутат Городищенского сельского Совета депутатов

	Берестов Александр Васильевич
	Депутат Городищенского сельского Совета депутатов

	Суппес Феликс Феликсович
	Депутат Городищенского сельского Совета депутатов

	Сурковская Елена Викторовна
	Староста д. Рудиковка